
CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2022 -

PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através da Comissão
Permanente de Licitação, toma, público que fará realizar
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE
PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de
execução de empreitada por preço unitário, às 11:00
(onze] horas do dia 25 de Abril de 2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO
DE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A
sessão pública será realizada na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal, Av. Liberdade, 2637 - Sesi -
Bayeux - PB. Cópia íjo Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
^Municipal de , Bayeux
-(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/Iicitacao/) oii'
gppr e-mail (licitacaobayeux@gmaiI.com], a partir da
^^ublicação deste aviso.

04 de Abril de 2023.

VA ALVES

(^L/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAnRAVFliY/^r.MAIl TOM



48 João Pessoa - Quarta-feira, 05 de Abril de 2023 Diário Oficiai

l'KKKKIU RA MI NK ll'AL l)K EJAN Kl \
COMISSÃO PLRMANKM K DE i.iCUAC ÃO

A\ ISO DE .11 I.GAMEN K) DE IlAlíll.í l \(, ÃO E l,l( Í I A(, ÀO I RA( ASSADA
rOMADA DE 1'kE.CO l)l«»H/2022 - l'MHEX

PROCESSO AD.MIMS rRAl INO ,N» «01(15/2022 - {'MBEX
O Miiiiicipiu dl' allinl•^ do ProulL-iiU' da Cl'! . lOinunica aos pailicipaiilci da lOMADA DE
(;KL(,<J \ ()(toi)| 2(C2 l'\tUI .\. i[uc apos csuoiiulo o pra/o It-pa! sciii apK'si'niai;ào di; recurso lete-
rciili; aojuluiiiiifiiiode liaiiililavao. apicseiilc iicilaiíiiolicadcclaiada fiucassaiia poi ausência de empresa
habilinida, descndo-sc inaieai luna sessào púlilica de licitação. Mais inroniiaçôes poderão ser obtidas

j no Penal da Iraiisparèiieia da Pieleiiina Municipal de I3a\eu\ (litlps: iranspiireiieia,ba>ei(.\.pb.pov.br/
■ licilaeao. ) ou poi e-niail (liciiiiciiol)a\eii\ trpnuiil.com). a partir da publicação deste aiiso.

Ba>eu\ - PB. 04 de Abiil de 202.)
,  EMANOEI.D.VSIIAAAIAES
!i- l'residcntiMla ( PI./I'\1BEX

PRErElli RA MIMÍIPAL DE B.AVKl X
COMISSÃO PER.MANEM E DE I.íC i l ACi ÃO

A\ ISO DE I.IC riACÀO
rOMADA DE PREÇO N° (KI(llli/2U22- P.MBEX

PROC ESSO aDMINISERAI IVO N° «0105/2022- P.MBEX
U MuiiMpiode Uaccus PH. alta'.c^ d.i i omissiio IVmiaiiciiltde Liciiacáo. loniapúblicoijue fará reali^r
piucedmieiilu iicuatorio.iia modalidade lüMADA Dí-i PREÇO, do 1 IPü MENOR PREÇO GLOBAL, em
Tcitime de cvccuçào de einpiciliuia por preçu iiiuiário. às 11:00 (on/.e) horas do dia 25 de Abril de ̂ 025
eujoobieioeaCONTR.ATACAODl. EMPRESA ESPECIALIZADA E.M SERVIÇOS DE" EXITUCÀC)DI^;QNSTRLCA0 de campo de FUTEí30L SOriETV NO MlJMCiPIÜ DE BAVEliX-PB. A
S'^^"hliea seiú realiAnda na sala da Comissão Pcnnanemc de Licilaçâo. localizada no Centro Admi-
mslWvo Municipal. .A\. l.iheidade. 2fa.i7-Sesi • Baceux - PB. Cópia do Edital e seus anexos |K>derào
serobiidos 110 Portal dalianspaióiiciada Prefeitura Municipal de Uaveu.x |luip5://traiisparencia bayeu.N
pb.uov br/licilacao ) ou ))ore-mail (lieiiacaobuçeuMt/ynuiil.com). a panir da publicação deste aviso,

iiaveux-Pb. 04 de .Abril de 2025.
EMANOEEDASUAAAÍAES
['residente du CPE/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÕES
PREI El El RA \l( M( IPALDE.S.AMAI.rZIA-PB

EVI RA IO DE INEXKHBIl.IDADE DE l.K ITAÇÀO
I.NEXIGIKII.IDADE N" 00008/2023

PROCESSO N"()01)24/2Ü23

SSÍpuín PB. CNPJ N' 09.090,689^0001-67.
SsOA V 87 FnSV-ri-l -ro PRESIDENTE JO.ÀOPESSOA N 87 - edifício I E.M.IR.A - SALA lOIA - CENTRO - P.AT()S/PB - CEP' 58 700-590
y^nlo no ( NPJ sob ir 1-.8I6.597.(H)0|.4;. QBJIi IO: Contratação de uma empresa para executar
werviços ticnieos especializados de assessoramcnio contábil na área pública, oricnianda na ucslào

tias receitas e despesas, serviços jiirisdieionais c elaboração de
};! a I rdemira Municipal de Santa Luzia'PB. FUNDAM ENTO:Art 25 inciso li• da l.ei 8,666. h j)ü IA(. .'\0 ORÇAMENTARIA: UNIDADEORÇAMENTÁRIA: 02 020 - Secretaria
Municipal di Gesiao. na Classilieaçao I iincional Programáiica n"04.122 2015.2015 - Manutenção das
rn\ei t '^"Pvsa - 3..T90..55 09 1.500.0000 SERMCOS DEC^SI ElORIA \ ALOR GLOB AL. RS 1 10.500.00 (Cento e dez mil e i|uinhenios reais).

Santa Luzia-PB. 13 de março de 2023
'lOSK ALEXANDRE DE ARAD.JO

Prefcim Cun.seltuciona]

PREEEITCR V MI NJCTPAL DE .SANTA LI ZIA- PB

X m r , Pf- DO PREGÃO PRESENCIAL N" 00009/2023

-4 -i • .6 - .7 - .8 - 29 -.)() • I - 32 - 33 - 34 - Valor: RS 387.425.00.

Santa Luzia - PB. 27 de março dc 2023
Junas Pereira de Andrade

Pregneiro

PREEEITI RA .MIMCIPAJ. DE SANTA LC/.I.\-|'B

AV ISO DE AD.M:í)r( AÇÃO
.  . . . . ''r|';(;,\()|'kk.sj:\( |,ç|,fs",)()OQ(„2„23

«Í!m9'";1'r;1 «l" «'■ juluada todos o.s reeuisos lefeiemes ao IVcuâo Presenelal N"

Ui,,;: , . "" - - -'-^■-''■-^--«--^-•'<'-.3|..32..33-.t4.Valor:RS387.425.00.
'.'ú,;:,,,; „ . Santa Luzia • PB, 31 de março de 2023

Junas Pereira de .Andrade
Prcgocini

PREFEITI RA .\1lMCTP.ALDESAN rALl ZI.V-PB

.A\ LSO DE IIOMOí.OGAC VO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00009/2(123

O PREFEITO DO MUNICÍPIO Dl-i SANTA LUZIA. i';STADO DA PARAÍBA, iio nsode suas alii
bniçòes Icnais. lU-SOLVE: HOMOL.OG.AR o resultado da lieiiaçào. modalidade Prcuâo Preseiiein
N" 00009/2023. que objetiva: Contratação dc serviços de soldagern em eeral. pintura e scrralheria.
destinados a atender as necessidades das Secretarias rnaimdas peia Prefeitura Municipal de Sani
Luzia-PB. com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apoiitain
como proponenie(s) venccdor(cs): LUIZ AUGUSTO DE MEDEIROS 61832553434. CNi'J
18.559.346/0001-90, lieni(s): I - 2 - 3 • 4 - 5 - 6 - 7 - 8 • 9 - 10 - 11 - |2 • 13 - 14 - 15 . 16 - 17 - 18
- 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29-,30 - 31 - 32 - 33 •• 34 - Valor' RS 387.425.00
Piibliqnc-sc e ciniipra-se.

Santa Luzia • PB. 03 de abril de 202
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEIITIRA MUNICIPAL DE .SAN I A LUZIA • PB

,\\ ISO DE RESULTADO 1)0 PREG.ÃO PRK.SÉNCJAL V (HIUIlt/2023
A i'refeiluia Municipal de Sariia Luzia PB. através do Pre^oeiro Oficial, toma publico para conlieciniento
doi iinciessado.v. o resultado do Prepào Presencial N' UOOlO 2023. que tem como objeto. Contratação
de empresa para fornceiniemo parcelado de niaienal dc expedieiiie e didático destinados as atividades
das Secretarias do Município de Siiiiia Liizia-PB. durante o cxcrcicio 2023. Licitanies declarados
vencedores e respectivos valores totais das contratações: MAECIO SUERDO DE MEDEIROS. CNPi'
27.252.696/0001-08. lieinls): I - 2 - 5 • 6 - 7 - 9 - 1 1 - 12 - 14 - 15 - 16 • 17 - 18 - 19 - 20 - 7| • M - ''S
- 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 3.3 - 35 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 45 - 46 - 48 - 4*9 - 50 - ^
-54 -55-56-57.59-60.6) • 62 - 64 . 67 - 69 - 70 - 71 -72 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 • 82 - .83
- 84 • 85 - 86- 88 • 89- 90 - 91 - 92 • 93 - 94 • 95 - 96 - 97 • 99 - 100 • 10! - 102 - 10.3 • 104 - 105 -
106-107- 108 - 109-Valor: RS 616.369.51); NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR, CNPJ
37,551.250/0001-20. llcm(s): 3 - 4 - 8 • 10 - 13 - 22 - 2.3 - 34 - 36 - 37 - 44 - 47 - 51 - 58 - 63 - 65 - 66
• 68 - 7.3 - 74 - 81 - 87 - 98 - 110 - Valor: RS .34.868.40.

Santa Luzia • PB, .30 de março de 2023
■Itinus Pereira de .Andrade

Prçgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZI.A-PB

AVLSO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI. N" 00010/2023

Após .'tnálise da ilocumeriiaçâo aprescuiada e julgada todos os recursos referentes ao Preuão Pre
sencial N 00010/2023. que tem como objeto. Coniraiaçüo de empresa para foriiecirnenio parcelado
de malcrmi dc expediente e didático destinados as atividades das Secretarias do Município de Sania

"(-s) empresais) vencedora(s) conforme indicadoabaixo. MALCiOSUERDO DE MEDEIRO.S, CNPJ: 27.252.096/000i-08 liernís)' 1-2-5-6-7
•9 - I! . 12 - 14 - 15 - 16 - 17. 18 - 19 - 20-21 - 24-25-26-27-28 - ■>9-30-31 - 37.55 55
- 38 - 39 - 40 - 41 - 42 . 43 - 45 - 46 - 48 - 49 - 50 - 52 - 55 . 54 - 55 - 56 - 57 - 59 - 60 r 61 - 67 -64 - ^>7 - 69 - 70 - 71 - 72 - 75 . 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 88 - 89 - 90 - 91 - 97
-9.). 94-95. 96-97 -99. 100 - 101 - 102-103 -104 -105 - 106 - 107 - 108 - 109-Valor RS
6I0J69.50; NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR. CNPJ: 37,551.250/0001-20 lieinís)'

nV. 74 - 81 :
Sania LuzJa • PB. 03 de abril de 2023,

Joiias Pereira dc Andrade
Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZlA-PB

AATSO DE HOMOLOGAÇÃO
PKEGÀOPRESENCTALN"()()OIU/202J

legais RESOLV L. HOMOLOGAR o resultado da liciiação. modalidade Pregão Presencial N° 000 IO./7075
IkmSi t de empresa para fonieeimemo parcelado de material dc ex,>ediente edidáiicodestinados as a ividades das Secreianas do Mnnicipio de Siinia Luzia-PB. diiianic o e.xercicio 7075com l«se nos e enientos constantes do processo coitespoiuienie. os quais a,)oniain como propoiiemeisS
vcc dor c„. M, ( , S «DO DE MEDEIROS. CXI'J: 27.:5: 6».«lo|.08. Mcnls 7-" .
■!o I^-20- 21- 24 - 25 - 76 -27. 28 - 75.,0.5).37. 55 5S

'í àr« jo V n -" 5' ■ 58 - - 65 - 66 - 68 . 75 - 74 - 81 - 87 . 98 - 1 10 - Valor RS-)4.868.40. Piibliqne-.sec cumpra-se. ^
i/'xi:é .. .-i ..... 6'> 'íe abril de 2023JOSEAI.EXANDRE dearaujo

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAN TA LUZIA- PU

A PrH ..M,r i'?' "O PRKGÃO PRESENCIAL N" OOOll/JOJJ

-■) -7 -6--7- 78- 29-30-M-a7-53-.54.35-36.37-58-39-40-41-42-45-44-4^46



AN0 4-N" 05! DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 05 DE ABRIL DE 2023 www.bayeux.pb.gov.br ̂

^CMAS

COHMLWO 06 «AKjTtHÇJ» SOCIAL 0<

RESOtuçÃO *f. erttvm.
ConMttw Municlpaí ó* A*><*ténctii Social

Cfeilite sobre a ArwWm. apreoeçdo a
paracar do Piano Municvai de
AflMiSnoa SoctM - Vigência Ifm -
2Q2S 00 UMacIpa de &«ykuiP&

O CONSELHO «UWCIPAL DA ASSSTÊHCU SOCIAL (CttASI d» Baycnst •
PB. no uso d» suH «nbwiçdes i^ia tM conter» a Lei Munic«at
63(V199S da 29 d« denmini !» im * K» MufUopai N" Sft&iSOOd, m
minâo eMfaorthnartt múuada n» dia 21 de rnargo da 3023.

COlSdi^AANOÚ que o CoraeiTiâ MuVccmi de AsMtârKXA Social é âigte
coiegiaOti de cvAlar daübarabvc! ftiaiSjador. e

COí<<StOERANOO qu* o Corwiftia Muniaptf de AmUima Sooed • CMA9
p(WM« aa^Mcdvs de «vetw. «ccmpaieiar « fcecai;»! tçbn «m eaiaçto ao
Fundo Uurwjpai ds AsvsttnoaSocúu- FMAS. e

RESOLVE:

Arti* APROVAR o Plano Uuniapéi áa AaUsténòa Sooal viganda 2022 -
2025»ncaminnada pala Seoatade Lfamcloal os Tr^tatio « açSo 8ccM de

Art 2* Es» RaaoiuçAo entra een ingor na Sflta d» sua puCÉeaçfto.

3ldeiwçDde2Sn

OOMiCiAHO QANTAS MONTENEGRO
PRESIDENTE D0CIIA8

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

I ÚMEUH
•M aiiir^TirU

» Pro(»«ao

"f rt Wlvi"'" ' '""■mentm M niKte
W «fim M 09 *u> M «iv(e tée n át êo^ »* t m^m r l>H 'U mU ti

tentaMont 0> OuviU £jM Wiwkímí. if«nra>»'W »• owoefM t* CanmSS
OtMiiKnn w* «ifHJa w Uttoí» (oTtrív. «HUvlgi 0f»M» <U rBrtWW

Sa Co-VMes da tOrtI iM CUn» OHcmI «r Miw
■ai w» Mi.

«omifew na» «»»««)». j ^ tjnfianwk r»rt(n <« M«« «♦ íoW.
tUt.IU)IUtTM>lt(é;^.lUnii.iMt MO^tKuoAÇMahinlcHCM^*»^
OMm, Um p«rincaM)aai«AM«0«*m*Ol>a|wà»
MMtMH» m^uee

«OMW.CHMeue
I WÜMB» t*V.^Oi MPflpt ■*!>»_

tone

«  -iilwwoeiÕMÜWÔUwiM
Ttuusoisouuavu
ItUÃ
au-tcoi

l- y

CWrÍ'Í>it'»^TOI«iOOÍ WTO

bu *u 3» tnvwOícAo Dl TOWTtóo I ucaui-eirio w luiçto • »
«fce*e»««»(í9sfMi«w»»»BhrMn>»wt»»««MwMd«(iwin««e4»oft:í» w
V  .,,««« liM 0,

lejax MivdHii

-1% M 0* ■«(» a» nu.

MMe««t£cnMU
kUe. }|BJU»

WU-. HU 2
•"WSwe^ííCaswae

M.16

{*A*gS»l»4

tsd AtT* - OI" " »M»- ««MVH '*'» C! uiv«:ti

LICITAÇÃO

ESTADO DA PAR-VÍBA
PREKEITLRA-MUNICIPAL DE BA^ EU.\

CONUSSÀO PERMANENTE DE LICIIAÇ.ÃO

AVISO l)EL[Cn AC.\0

TOMADA DE PREÇO N° 0001/2023 - PMBEX
PROCESSO ADMINISI RATIVO N° 0006/2023- PMBEX

O Município de Baycux/PB. airavcs da Comis.';ãu Permanente dc Licit.açào.
loma público que Iara realizar procedimento livitatório. na modalidade
TOM.'\DA DE PREÇO, do tipo menor preço global, cm regime dc execução
dc empreitada por preço unitário, às 10:00 (dez) hora.s do dia 25 de .'Nferil dc
2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA
PAR.\ REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA JUSCiEI.INO KIJBITSCHE.CK -
BAIRRO SFSI NO MUNICÍPIO DE RAYEUX-PB. A sessão pública será
realizada na sala da Comissão Pcnnanenlc de Licitação, no Centro
Adminisuativü, à Av. Liberdade. 2637 - Sesi - Bayeux - PB. Cópia do Editai c
seus anexos pmierào ser obtidos no Portal da Transparência da Preleitura dc
Bayeiix (htlps://transpareneia.baycux.pb.gov,br/[icilacao'') ou por c-mail
(licitacaobayeuxííjígmail.cora). II partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb. 04 de Abril de 2023.

EMANOEL DA SILNA ALVES
Presidente da CPL/PMBHX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF. JU1>C.^MENT() DK n\BlLH AC.'U) E LICITAÇÃO
FRACASSADA

TOMADA ÜE PREÇO N® (10001/2022-PMBEX
PROCESSO AD.MINISTRATTVO N® 0(1105/2022- PMBEX

O Mimicipio dc Baycux, através do Presidente tia CPL, comunica aos
parlicipanlcs da TOMADA DE PREÇO N" 00001/2022- PMBEX. que após
esgotado o prazo legal sem apresentação de recurso referente ao julgamento de
habililaçào, a presente licitação fi ca declarada fracassada por ausência dc
empresa habilitada, devendo-sc marear nova sessão pública de licitação. Mais
infoniiaçôes poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeu.x (https://lransparcncia.bayeux.pb.gov.br/licitacaoO ou
porc-mail(liciiaeaobaycux((í-gniail.eoni). a partirda publicação dc.stc aviso.

Bavcux • PB. 04 de Abril de 2023.

EM.ANOEL DA SIL\"A ALVES
Presidente da CPl./PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CO>nSSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

■AVISO DE Lin [ AC.ÃO

TOMADA DE PREÇO N®()00«I/2Ü22- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® OOI()S/2(i22 - PMBEX

O Município de Bayeux/PB. através da CDmt.ssài) Permaneiile dc Lieitaçãu,
loma público que fará realizar proccdimemo licitatório. na modalidade
TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cm regime dc
execução de empreitada por preço unitário, às 1 1 ;00 (onze) horas do dia 25 lie
Abril de 2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DH EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE EXECUÇ.ÀO DE CONSTRUÇ.ãÒ
DE CAMPO [TE FUTEBOL SOCIETY NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A
sessão pública será reaiizatb iia sala da Comissão Permanente dc Licitação,
localizada no Centro Administrativo Municipal, .Av, Liberdade. 2637 - Se.si ■
Bayeux • PB. Cópia do Edital e seus anexo.s poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal dc Baycux
(https://transpiircneia.bayeux.pb.gov.br/lieilftcao/) on por c-inail
(licitacaob!iycux@gmaii.cora),apartirda publicação desteaviso.

Bayeux-Pb. 04 de Abril de 2023.

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente da CPL/PMBEX


